
Rada Miejska w Nowym Dworze Gdańskim 

 

Protokół nr LXX z Sesji w dniu 24 sierpnia 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 24 sierpnia 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:50 tego samego 

dnia. 

Szczegółowy przebieg sesji można obejrzeć na  

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bieliński 

2. Henryk Brzozowski 

3. Beata Gołębiowska 

4. Zbigniew Koćko 

5. Wojciech Krawczyk 

6. Marian Laskowski 

7. Ryszard Łabędzki 

8. Wioletta Przyborowska 

9. Krystyna Rudzińska 

10. Tomasz Sieklucki 

11. Dorota Sobocińska 

12. Witold Staszewski 

13. Krystyna Tokarska 

14. Radosław Wójcik 

15. Paweł Zawiliński 

2. Wybór Sekretarza obrad. 

Sekretarzem Obrad został Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z.Koćko. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił wnioski Burmistrza Nowego Dworu 

Gdańskiego w sprawie: 

1) wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. 

Żuławski Klaster Energii; 

2) wycofania 4 projektów uchwał tzw. wiatrakowych (w pierwotnym porządku obrad projekty nr 

10-13) 

 

W dyskusji – wyjaśnienie w zakresie wycofania 4 projektów uchwał wiatrakowych wzięli 

udział: 

- Jacek Michalski  

- Rafał Kubacki  

Szczegółowy przebieg dyskusji:  https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: 29 czerwca i 13 lipca 2023 roku.  

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady
https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady


Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1)  Henryk Brzozowski 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych 

Brak zapytań. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz 

poinformował o złożonej przez Burmistrza autopoprawce. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 475/LXX /2023 

6. Projekt uchwały zmieniającej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz o 

zgłoszonej przez Burmistrza autopoprawce. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 



Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 476/LXX/2023 

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej z siedzibą w Olsztynku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Olsztynku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 477/LXX/2023 

8. Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Nowy Dwór Gdański na lata 2024-2033. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Nowy Dwór Gdański na lata 2024-2033.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 478/LXX/2023  

 



9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Nowy Dwór Gdański dla części terenu położonego na zachód od ulicy Jantarowej oraz na 

północ od drogi krajowej S7. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Nowy Dwór Gdański dla części terenu położonego na zachód od ulicy Jantarowej oraz na 

północ od drogi krajowej S7.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14)  Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 479/LXX/2023 

10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Nowy Dwór Gdański dla terenu działek nr 180/3, 180/4, 

186 i 363 położonych w obrębie geodezyjnym Kmiecin. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy Dwór Gdański dla terenu działek nr 180/3, 180/4, 186 i 363 

położonych w obrębie geodezyjnym Kmiecin.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 480/LXX/2023 

 

 



11. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały oraz 

propozycję składu zespołu wskazaną przez Komisje: A.Bieliński Przewodniczący, Gołębiowska, 

Z.Koćko. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 481/LXX/2023 

12. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydacie na ławnika. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydacie na ławnika.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 482/LXX/2023 

13. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. Żuławski Klaster Energii. 

 

Wyjaśnienie do projektu uchwały, złożonego jako dodatkowy przedstawił Burmistrz J.Michalski. 

Szczegółowy przebieg dyskusji:  https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. Żuławski Klaster Energii.  

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady


Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bieliński, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech Krawczyk, Marian 

Laskowski, Ryszard Łabędzki, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Radosław Wójcik, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (1) Henryk Brzozowski 

Uchwała nr 483/LXX/2023 

14. Informacja z działalności Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego. 

Brak uwag i zapytań. 

 

15. Sprawy różne. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jacek Michalski 

- Beata Gołębiowska 

- Dorota Sobocińska 

- Marian Laskowski 

Szczegółowy przebieg dyskusji:  https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do Rady 

Miejskiej. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk 

zamknął obrady LXX (70) sesji w dniu 24 sierpnia 2023 roku. 

 

Na tym protokół zakończono.   

 

Sekretarz Obrad                         Przewodniczący  

                                               Rady Miejskiej  

Zbigniew Koćko          Wojciech Krawczyk 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

  

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

